关于慈溪市第十七届人大第五次会议
第150号代表建议的协办意见

市教育局：
慈溪市第十七届人大第五次会议代表建议（第150号张国民《关于把周巷中学等三所农村普高建设成城区同类型优秀学校的建议》）已收悉，经研究，现提出以下协办意见：
一、优化学校地理位置。周巷中学现校址是1995年搬入，占地面积80亩左右，随着周巷小城市的发展，周边商场超市逐渐增多，学校周边人流车流拥堵，周围环境比较嘈杂，学校拓展空间不足，给教育带来不利因素。因周巷中学为市属学校，建议市教育局与我镇沟通协调，提出学校相关建设方案，我镇根据实际情况，提供各项支持。
二、增强本地教育粘性。我镇现有耕民中学等三所初级中学，近期，我镇提出了北片教育资源的提质扩容思路，拟按照浙江省一类标准学校的要求，建设慈溪西部一流中学前湾学校，并列入了慈溪市十四五教育规划。前湾学校的建成，将提升我镇的教育水平。建议周巷中学与我镇初中学校加强对接，合理引导优质生源就读周巷中学。
三、加强教育政策倾斜。建设一所高水平普通高中，对促进周巷小城市发展意义重大。建议市教育局在师资、学校硬件配备、特色学科培育等方面给予重点支持，加强城乡之间、区域之间、校际之间定期的教师交流，加强优秀骨干教师培养，进一步做强传媒艺术特色学科。

                               周巷镇人民政府
                               2021年5月8日
[bookmark: _GoBack]联系人：潘一挺
联系电话：63720407

 (
2
)